[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.228, DE 9 DE JUNHO DE 2011

“Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento Programa do Município, para os fins que especifica”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e autorizado pelo art. 5º, inciso III, da Lei nº. 2.742, de 7 de dezembro de 2010 – Lei Orçamentária 2011;

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 2011, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 59.450,00 (cinquenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais), com a classificação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2º  Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 1º deste Decreto, no valor de R$ 59.450,00 (cinquenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais), serão:

I -  R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) provenientes do Superávit Financeiro verificado no exercício anterior;

II -  e R$ 34.450,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta reais) provenientes da anulação total ou parcial das dotações constantes do Anexo II deste Decreto.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 9 de junho de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete

	ANEXO I

	2
	3

	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

	02
	03
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF

	53
	04.122.0003.2009.0000
	MANUT. DA DIRETORIA
	25.000,00

	3.3.90.39.00
	 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

	02
	19

	DEPARTAMENTO DE URBANISMO E HABITAÇÃO

	02
	19
	02
	DIVISÃO DE URBANISMO

	647
	15.451.0034.1059.0000
	CONSTR.URBAN.MODERN.AJARDINAM.DE PRAÇAS E JARDINS
	34.450,00

	4.4.90.51.00
	 OBRAS E INSTALACOES

	TOTAL R$ …..............................................................................................................................................................
	59.450,00

	ANEXO II

	2
	15

	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIAIS

	02
	15
	01
	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE

	540
	18.542.0033.1091.0000
	USINA DE RECICLAGEM - ADEQUAÇÃO, CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS
	-12.550,00

	4.4.90.51.00
	 OBRAS E INSTALACOES

	02
	16

	DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

	02
	16
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO

	569
	04.122.0002.2009.0000
	MANUT. DA DIRETORIA
	-10.900,00

	4.4.90.52.00
	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

	02
	17

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS

	02
	17
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO

	578
	04.122.0004.2009.0000
	MANUT. DA DIRETORIA
	-10.000,00

	4.4.90.52.00
	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

	02
	18

	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

	02
	18
	01
	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO

	587
	04.122.0002.2009.0000
	MANUT. DA DIRETORIA
	-1.000,00

	4.4.90.52.00
	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

	TOTAL R$ …............................................................................................................................................................
	-34.450,00